

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 権九郎沢砂防堰堤資材運搬路外工事
工事地名	長野県松本市奈川地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 4月
2) 事務所名	松本砂防事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2684664007	1 4) 単価適用年月	2026年 4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	225日間 自 令和 8年 5月 7日 (当初) 至 令和 8年12月17日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	長野県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	南安曇(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	信濃川水系上流	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 3月 4日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 8 権九郎沢砂防堰堤資材運搬路外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤 【境川地区】			式	1		34,305,245			
道路土工			式	1		26,619,529			
掘削工 (ICT)			式	1		17,852,925			
掘削 (砂防) (ICT)		岩塊・玉石							単-1号
		m3	11,000	570.6	6,276,600				
土砂等運搬 (砂防)		土砂 (岩塊・玉石混り土含む)							単-2号
		m3	3,370	548.4	1,848,108				
土砂等運搬		土砂 (岩塊・玉石混り土含む)							単-3号
		m3	1,774	860.7	1,526,881				
土砂等運搬		土砂 (岩塊・玉石混り土含む)							単-4号
		m3	5,896	1,391	8,201,336				
路体盛土工			式	1		3,687,562			
路体 (築堤) 盛土		2.5m未満							単-5号
		m3	470	6,671	3,135,370				
路体 (築堤) 盛土		2.5m以上4.0m未満							単-6号
		m3	640	862.8	552,192				
路体盛土工 (ICT)			式	1		591,560			
路体 (築堤) 盛土 (ICT)		4.0m以上							単-7号
		m3	2,300	257.2	591,560				

設計内訳書

工事名	R 8 権九郎沢砂防堰堤資材運搬路外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形工		式	1		3,472,622				
法面整形(切土部)		m2	2,880	938.5	2,702,880			単-8号	
法面整形(盛土部)		m2	1,660	463.7	769,742			単-9号	
残土処理工		式	1		1,014,860				
整地		m3	7,700	131.8	1,014,860			単-10号	
法面工		式	1		4,585,400				
植生工		式	1		4,585,400				
植生シート	植生シート工(標準品) 1000m2以上	m2	4,540	1,010	4,585,400			単-11号	
排水構造物工		式	1		627,896				
素堀側溝工		式	1		354,330				
素堀側溝	土砂 小規模	m3	90	3,937	354,330			単-12号	
管渠工		式	1		273,566				

設計内訳書

工事名	R 8 権九郎沢砂防堰堤資材運搬路外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
暗渠排水管	φ 100mm	m	86	3, 181	273, 566			単-13号	
伐採除根工		式	1		2, 472, 420				
伐木・除根		式	1		2, 472, 420				
伐木・伐竹(複合)	粗	m 2	8, 900	277. 8	2, 472, 420			単-14号	
直接工事費		式	1		34, 305, 245				
共通仮設費		式	1		4, 991, 000				
共通仮設費		式	1		1, 482, 000				
技術管理費		式	1		1, 146, 000				
システム初期費 (ICT)		式	1		1, 146, 000			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		336, 000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3, 509, 000				
純工事費		式	1		39, 296, 245				

設計内訳書

工事名	R 8 権九郎沢砂防堰堤資材運搬路外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		13,077,000				
工事原価		式	1		127,131,334				
一般管理費等		式	1		21,778,666				
工事価格		式	1		148,910,000				
消費税相当額		式	1		14,891,000				
工事費計		式	1		163,801,000				

設計内訳書

工事名	R 8 権九郎沢砂防堰堤資材運搬路外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤 【奈川高原地区】			式	1		51,840,089			
道路土工			式	1		17,395,726			
路体盛土工			式	1		1,313,835			
路体(築堤)盛土		2.5m未満							単-1号
			m3	150	6,671	1,000,650			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-2号
			m3	150	1,788	268,200			
積込(ルース)		岩塊・玉石 土量50,000m3未満							単-3号
			m3	150	299.9	44,985			
路体盛土工(ICT)			式	1		15,780,486			
路体(築堤)盛土(ICT)									単-4号
			m3	8,100	257.2	2,083,320			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-5号
			m3	6,302	1,788	11,267,976			
積込(ルース)		岩塊・玉石 土量50,000m3未満							単-6号
			m3	8,100	299.9	2,429,190			
法面整形工			式	1		301,405			
法面整形(盛土部)		法面締固め無 現場制約無							単-7号
			m2	650	463.7	301,405			

設計内訳書

工事名	R 8 権九郎沢砂防堰堤資材運搬路外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面工			式	1		4,609,640			
植生工			式	1		4,609,640			
植生マット		植生マット工 1000m2以上	m2	1,630	2,828	4,609,640			単-8号
排水構造物工			式	1		4,754,563			
作業土工			式	1		48,847			
床掘り(掘削)		土砂	m3	10	1,302	13,020			単-9号
埋戻し		岩塊・玉石	m3	10	3,382	33,820			単-10号
基面整正			m2	4	501.9	2,007			単-11号
側溝工			式	1		4,450,796			
プレキャストU型側溝		Pu1種-300型	m	372	11,160	4,151,520			単-12号
ベンチリュウム側溝		BF-I-300型	m	6	10,420	62,520			単-13号
ベンチリュウム側溝		BF300×200×2000 2種 支給品	m	6	7,601	45,606			単-14号

設計内訳書

工事名	R 8 権九郎沢砂防堰堤資材運搬路外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
横断側溝	300×300	m	5	38,230	191,150			単-15号	
集水桝・マンホール工		式	1		254,920				
現場打ち集水桝	500×500×550	箇所	2	100,600	201,200			単-16号	
プレキャスト集水桝	500×500×700 ハイ テン鋼製グレーチング 細目 500×500用T-25	箇所	1	53,720	53,720			単-17号	
舗装工		式	1		25,080,160				
アスファルト舗装工		式	1		25,080,160				
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 仕上り厚 150m m	m2	6,860	1,356	9,302,160			単-18号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン20F 舗 装厚 50mm	m2	6,860	2,300	15,778,000			単-19号	
直接工事費		式	1		51,840,089				
共通仮設費		式	1		5,285,000				
共通仮設費		式	1		468,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		468,000				

設計内訳書

工事名	R 8 権九郎沢砂防堰堤資材運搬路外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,817,000				
純工事費		式	1		57,125,089				
現場管理費		式	1		17,633,000				
工事原価		式	1		74,758,089				

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			WB010510 単一 17号
システム初期費 (I C T)	ブルドーザ	式	1		548,000			WB010510 単一 18号
合 計					1,146,000			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削(砂防)(ICT)	岩塊・玉石	単位	m3	数量	100	単価	570. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)(ICT)		岩塊・玉石 3000m3以上 無し	m 3	100	570. 6	57, 060	CB330100	
計						57, 060		
単価						570. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	100	単価	548. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬(砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下	m 3	100	548. 4	54, 840	CB330030	
計						54, 840		
単価						548. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	100	単価	860. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	100	860. 7	86, 070	CB210110	
計						86, 070		
単価						860. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	100	単価	1, 391
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6. 5km以下	m 3	100	1, 391	139, 100	CB210110	
計						139, 100		
単価						1, 391	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単一5号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	100	単価 6, 671
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	100	6, 671	667, 100	CB210510
計						667, 100	
単価						6, 671	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単一6号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	100	単価 862. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	100	862. 8	86, 280	CB210510
計						86, 280	
単価						862. 8	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	路体(築堤)盛土(ICT)	4. 0m以上	単位	m3	数量		単価	
						100		257. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		20, 000m3未満 無し	m 3	100	257. 2	25, 720	CB210570	
計						25, 720		
単価						257. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	法面整形(切土部)		単位	m2	数量		単価	
						10		938. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	10	938. 5	9, 385	CB220010	
計						9, 385		
単価						938. 5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	法面整形(盛土部)		単位	m2	数量		単価	
						10		463. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 14質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	10	463. 7	4, 637	CB220010	
計						4, 637		
単価						463. 7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	整地		単位	m3	数量		単価	
						100		131. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	100	131. 8	13, 180	CB210610	
計						13, 180		
単価						131. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0		
単一11号	植生シート	植生シート工(標準品) 1000m2以上	単位	m2	数量	10	単価	1, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生シート工(標準品) 1000m2以上(標準) 無	m 2	10	1, 010	10, 100	WB810870 単一 15号	
計						10, 100		
単価						1, 010	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0		
単一12号	素掘側溝	土砂 小規模	単位	m3	数量	100	単価	3,937
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	100	1,302	130,200	CB210100	
土砂等運搬		小規模 バックホウ バケット容量0.28m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m 3	100	2,503	250,300	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	100	131.8	13,180	CB210610	
計						393,680		
単価						3,937	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単一13号	暗渠排水管	φ 100mm	単位	m	数量	10	単価 3, 181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	0. 5	1, 302	651	CB210100
基面整正			m 2	2	501. 9	1, 003. 8	CB210080
暗渠排水管		据付 直管 50～150mm 全ての費用	m	10	1, 210	12, 100	CB222770
フィルター材		クッション C-40 全ての費用	m 3	0. 4	14, 120	5, 648	CB222780
吸出し防止材設置			m 2	7. 1	1, 053	7, 476. 3	CB224720
遮水シート設置		1 mm 見積参考資料(別紙)参照	m 2	3	1, 642	4, 926	WYB00001 単一 16号
計						31, 805. 1	
単価						3, 181	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	伐木・伐竹(複合)	粗	単位	m 2	数量	100	単価	277. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹（複合）		伐木(人力施工:粗)(10本/100m2未満) 有り 機械施工	m 2	100	277. 8	27, 780	CB320590	
計						27, 780		
単価						277. 8	円／m 2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	100	単価	6, 671
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	100	6, 671	667, 100	CB210510	
計						667, 100		
単価						6, 671	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	100	単価	1, 788
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9. 5km以下	m 3	100	1, 788	178, 800	CB210110	
計						178, 800		
単価						1, 788	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	積込 (ルース)	岩塊・玉石 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	100	単価	299. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		岩塊・玉石 土量50, 000m3未満	m 3	100	299. 9	29, 990	CB210020	
計						29, 990		
単価						299. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土 (ICT)		単位	m3	数量	100	単価	257. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土 (I C T)		20, 000m3未満 無し	m 3	100	257. 2	25, 720	CB210570	
計						25, 720		
単価						257. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	100	単価	1,788
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0.8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m 3	100	1,788	178,800	CB210110	
計						178,800		
単価						1,788	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	積込(ルーズ)	岩塊・玉石 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	100	単価	299.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		岩塊・玉石 土量50,000m3未満	m 3	100	299.9	29,990	CB210020	
計						29,990		
単価						299.9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量		単価	
						100		463. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	100	463. 7	46, 370	CB220010	
計						46, 370		
単価						463. 7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	植生マット	植生マット工 1000m2以上	単位	m2	数量		単価	
						100		2, 828
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生マット工 1000m2以上(標準) 無	m 2	100	2, 828	282, 800	WB810870 単一 20号	
計						282, 800		
単価						2, 828	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	床掘り(掘削)	土砂	単位	m3	数量		単価	
						100		1,302
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)					CB210100	
			m 3	100	1,302	130,200		
計						130,200		
単価						1,302	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	埋戻し	岩塊・玉石	単位	m3	数量		単価	
						100		3,382
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満					CB210410	
			m 3	100	3,382	338,200		
計						338,200		
単価						3,382	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	基面整正		単位	m2	数量	10	単価	501.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	10	501.9	5, 019	CB210080	
計						5, 019		
単価						501.9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	プレキャストU型側溝	Pu1種-300型	単位	m	数量	1	単価	11, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け L=1000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	11, 160	11, 160	WB821410 単一 21号	
計						11, 160		
単価						11, 160	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	ベンチリウム側溝	BF-I-300型	単位	m	数量	1	単価	10, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け L=1000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 縦排水部 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	10, 420	10, 420	WB821410 単一 22号	
計						10, 420		
単価						10, 420	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	ベンチリウム側溝	BF300×200×2000 2種 支給品	単位	m	数量	1	単価	7, 601
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝 支給品		据付け L=1000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 縦排水部 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	7, 601	7, 601	WB821410 単一 23号	
ベンチリウムⅡ型（支給品）		300×2000	個	3	5, 425	0	WYB00003 支給品	
計						7, 601		
単価						7, 601	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単一15号	横断側溝	300×300	単位	m	数量	10	単価 38, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け L=1000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 無し	m	10	35, 300	353, 000	WB821410 単一 24号
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	414. 2	4, 142	WB821430 単一 25号
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 養生無し 全ての費用	m 3	0. 6	41, 870	25, 122	CB240010
計						382, 264	
単価						38, 230	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単一16号	現場打ち集水桝	500×500×550	単位	箇所	数量	10	単価 100, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0. 30m3を超え0. 32m3以下 パッキン（クレーン機能付）打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	10	56, 270	562, 700	CB222950
蓋版		据付け 無し 蓋版（各種） 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	10	44, 330	443, 300	WB821430 単一 26号
計						1, 006, 000	
単価						100, 600	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単一17号	プレキャスト集水桝	500×500×700 ハイテン鋼製グレーチング細目 500×500用T-25	単位	箇所	数量	10	単価 53, 720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	プレキャスト集水桝据付	50m以下 500kgを超え1000kg以下 標準	基	10	52, 690	526, 900	WB340280
	プレキャスト集水枡（支給品） 価格は別紙参照	500×500×700H	基	10	41, 700	0	WYB00006 支給品
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	10	1, 029	10, 290	WB821430
	集水桝用グレーチング（支給品）	500用 T-25 細目	組	10	42, 400	0	WYB00007 支給品
	計					537, 190	
	単価					53, 720	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	100	単価	1,356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	100	1,356	135,600	CB410030	
計						135,600		
単価						1,356	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン20F 舗装厚 50mm	単位	m2	数量	100	単価	2,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		3. 0m超 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	100	2,300	230,000	CB410260	
計						230,000		
単価						2,300	円／m2	